⁶ ¶ ⁷ Eodem die, translatio sancti Seueri confessoris, episcopi Rauennatis, cum vxore, & filia, ad diocesim Moguntinam. *Jam de nocturnis vel matutinis.*

ANNOTATIONES.

- ¹ Melloni gesta citat Vincentius lib. 11 Speculi cap 74.
² De Lupentio Gre. Turonensis lib. 6 historiæ cap. 37. item historia, cuius initium tantum legi in Breuiario Catalaunensi: sed inde à contemporaneo scriptam didici. Lektionem enim 2, Brunichildis, quæ cum martyrem fecit, vocatur Iesabel nostri temporis.

Dd 2

3 Cordu-

3 Cordulam transtulit Albertus magnus, vt scribit Rodolphus, vitæ Alberti parte 2, cap. 9

23 Oct. B

Decimo Calendas Nouembris, Luna

13.24.5.16.26 / 8.19 29. 11.22 / 3.14. 25. 6.17 / 27.9. 20.2

1
al. Theo-
dori

A Pud Antiochiam Syriæ, natalis sancti Theodori presbyteri, qui tēpore perfectionis impij Iuliani, post equulei pœnam, & multos ac durissimos cruciatus, etiam lampadibus circa latera appositis inflammatus, cum in confessione Christi persisteret, occisione gladij martyrium consummauit. In Hispanijs, sanctorum Seruandi ac Germani. qui post verbera, squalorem, carceres, sitis ac famis iniuriam, & longissimi itineris laborem, nouissime martyrij sui cursum, ferro cæsis ceruicibus, impleuerunt. Ex quibus Germanus Emeritæ, Seruandus vero Hispali conditus est. Ciuitate

2 Colonia, sancti Seuerini episcopi & confessoris. Cuius catholica fide, maximoque sudore, ac sana doctrina, Colonensium, Burdegalensium, Tungrensium, vicinorumque ecclesiæ, ab infestatione Ariana heresis sunt defensa. Qui & in transitu beati Martini audire meruit voces psallentium angelorum. In pago Pictauesi, sancti Benedicti confessoris.

1 In territorio Ambianensium, sancti Domitij, presbyteri & confessoris: & sancti Gratiani, gloriosi martyris. Ciuitate Rothomagensi, sancti Romani, episcopi & confessoris. cuius vita miraculis claruit, & mors pretiosa in domo Domini quotidie demonstratur. In villa Amania, super fluuium Mosæ, natalis sanctæ Ode viduæ, amicæ sancti Huberti.

¶ Helno-

¶ p *Helnone, restitutio corporis sancti Amandi, episcopi & confessoris.*

Apud Mantuam, depositio sancti Ioannis Boni, confessoris, Ordinis fratrum cremitarum sancti Augustini. cuius vita sanctitatis & miraculorum gloria illustris fuit.

In primis semper diurnis horis.

ANNOTATIONES.

1 De Theodorico vel Theodorito, Finis gestorū eius, Nos qui Antiochiæ in palatio eramus, & cum eo in Persida fuimus, licet peccatores serui Dei, hæc quæ gesta sunt circa Dei famulum Theodoritum, 10 Cal. Nouembr. vera conscripsimus. De eodem Sozomenus lib. 5 cap. 7.

2 De Seuerino Coloniensi, qui Burdegalis obiit, Gr. Turonensis de gloria confessorum cap. 45. Vitam huius, postquam hæc scripsimus, à Fortunato presbytero conscriptam cognouimus.

Nono Calendas Nouembris, Luna 24 Oct. C

14. 25. 6. 17. 27 / 9. 20. 1. 12. 23 / 4. 15. 26. 7. 18 / 28. 10. 21. 3

IN Venusia, ciuitate Apuliæ, natalis sanctorum, Felicis episcopi, Audacti & Ianuarij, presbyterorum, Fortunati, & Septimi, lectorum. qui temporibus Dioclitiani, multis diuinculis & carceribus macerati, in Africa, & in Sicilia, tandem in occisione gladij consummati sunt. Felix quinquagesimo & sexto anno virgo obiit. Vertano monasterio, sancti Martini abbatis. Ipso die in Britannia, transitus beati Maglorij, episcopi & confessoris. cuius corpus honoratur & colitur in cœnobio diui Maglorij, ciuitate Parisijs. In territorio Turonico castro Lucas, sancti Senoch confessoris. Item, sancti Euergisti, episcopi Coloniensis & martyris, archidiaconi

D d 3 & suc.

& successoris sancti Severini episcopi. Hic Tungris natus, martyr fuit, & tumultatus. ⁊ Item sancti Vitalis. g Die vigesima quarta, sanctorum martyrum, Arethæ & sociorum. Expensio ergo psalmo. De hū Metarum, pbrastes.

ANNOTATIO.

1 De Senoch, Greg. Turonensis de gloria confessorum, cap. 25. Senoch abbatis vita dudum à nobis scripta fuit. De vita patrum cap. 15.

25 Oct. D

Octavo Calendas Nouembris, Luna

15. 26. 7. 18. 28/10. 21. 2. 13. 24/3. 16. 27. 8. 19/ 29. 11. 22. 4

- 1 **R**omæ, natalis sanctorum martyrum, Chryfanti & Dariæ virginis. qui post multas, quas pro Christo lucrati fuerunt, passionēs, iussi sunt à Numeriano imperatore via Salaria in arenario deponi, ac illic viuentes terra & lapidibus obrui. Item Romæ, sanctorum martyrum, Diodori presbyteri, & Mariani diaconi, cum alijs pluribus. qui iubente præfato principe, martyrij gloriam celebrarunt. Romæ, natalis quadraginta sex militum. qui simul baptizati à Dionysio papa, mox iubente Claudio imperatore decollati, ac via Salaria sepulti sunt. Vbi & alij martyres, centum viginti & vnus, positi sunt: inter quos fuerunt quatuor milites Christi, Theodolius, Lucius, Marcus, & Petrus. Hi videntes ad se venire armatos, rogabant vt primi decollarentur. Scriptum est in passione sanctorum, Sixti, Laurentij, Hippolyti. Eodem die, Petragoricas ciuitate, sancti Frontonis, qui Romæ à beato Petro episcopus ordinatus, cum Georgio presbytero,

sub finem.
10 Augusti

tero, quem per Apostoli baculum in itinere so-
cium de morte recepit, ad prædictam ciuitatem
ueniens, magnam gentis illius multitudinem
ad Christum conuertit, & multis miraculis
clarus, in pace quieuit. Apud urbem Sues-
sionem, sanctorum Crispini & Crispiniani,
qui persecutione Dioclitiani, post immania
tormenta sibi illata, gladio trucidati, mar-
tyrij coronam consecuti sunt. Ciuitate Flo-
rentia, passio beati Miniatis, sub Decio prin-
cipe. Item ciuitate Gaualis, sancti Hilarij,
episcopi & confessoris. Eodem die, Benigni &
Beati, cum socijs eorum. In territorio Turonico,
sancti Spati martyris. Remis, sancti Celsini con-
fessoris, & presbyteri, discipuli beati Remigij. Cor-
boilo, sancti Lupi, Barocensis episcopi, & confessoris.

Biturige, Ambiliaco monasterio, beati Dul-
cardi confessoris. 9 Die vigesima quinta, sanctorum
martyrum & notariorum Martiani & Martyrij.

¶ b Roma via Salaria, Bonifacij papæ t.

3 Pontificale

5. 44. 2
Vespera autem quotidie.

ANNOTATIONES.

1 Chryfanti & Darij passio Ms. ita finitur, Hæc autem
omnia, sicut gesta sunt, scripsimus Varinus & Armenus
fratres, à sancto Stephano in Sede Apostolica facti pres-
byteri, & direximus ad omnes ecclesias per Orientem &
Occidentem. Nec multum aliter apud Metaphrastem.
Gr. Turonensis de gloria martyrum capite 38. dicit Dama-
sum papam versibus locum sepulturæ eorum decorasse.

2 De Diodoro, Mariano, & alijs pluribus, citata Cry-
fanti gesta. Inuentio istorum anno 888, grauiter & eru-
dite sub id tempus scripta est. Quam D. Surius habet
tomo 1, 17 lan.

3 De Martiano & Martyrio, Simeon Metaphrastes.
Item Sozomenus lib. 4. cap. 2.

D d 4

Septimo

26 Oct. E Septimo Calendas Nouembris, Luna

16. 27. 8. 19. 29 / 11. 22. 3. 14. 25 / 6. 17. 28. 9. 20 / 1. 12. 23. 5

A Pud Africam, natalis sanctorum martyrum, Rogatianipresbyteri, & Felicissimi, qui persecutione Decij & Valeriani illustri sunt martyrio coronati. De quibus etiam scribit beatus

Epi. 81 / Li. 4 tus Cyprianus, in epistola ad confessores.

ep. 1.

Ad Rusticum Leo ep.

92.

Pontificale

6. 6

Ciuitate Narbona, sancti Rustici, episcopi & confessoris. *r* Ipso die, *Luciani & Florij. Roma, sancti Euaristi, papæ & martyris †.*

¶ p Traiecti, ordinatio episcopatus sancti Amardi: & Elnone coenobio, translatio corporis ipsius ab ecclesia sancti Petri & Pauli, in basilicam sancti Stephani protomartyris, agente beato Eligio pontifice: atque dedicatio eiusdem basilicæ. Laubijs, eleuatio sancti Ermini episcopi. g Die vigesima sexta, commemoratio magni terræ motus.

Disposito ergo ordine psalmodiæ diurnæ.

27 Oct. F Sexto Calendas Nouembris, Luna

17. 28. 9. 20. 1 / 12. 23. 4. 15. 26 / 7. 18. 29. 10. 21 / 2. 13. 24. 6

IN Hispanijs, ciuitate Abula, passio sanctorum, Vincentij, Sabini, & Cristetæ. qui primo adeo in equuleo sunt extensi, vt omnes compages membrorum eorum laxarentur: deinde capita eorum lapidibus superposita, vsque ad excussionem cerebri validis vectibus sunt contusa: atque ita martyrium compleuerunt, agente præside Daciano. Eodem die, apud Tile castrum, sancti Florentij martyr. *r* Item eodem die, *vigilia Apostolorum Simonis & Iudæ.*

¶ q In Britannia, translatio sancti Iuonis confessoris,

fessoris, in utroque Iure Doctoris, de Ordine penitentium beati Francisci. Elnone, & commemoratio ordinationis beati Amandi. quæ licet die præcedenti, sicut & translatio corporis, & ecclesiæ dedicatio, facta fuisse credatur, tamen hac die specialius recolitur. In Mechlinia, relatio beati Rumoldi, episcopi & martyris. Eodem die, eleuatio corporum sanctarum, Eusebiæ atque Gertrudis. In Blandinio, aduentus corporis sanctissimæ virginis Christi Amelberge.

Ipsa die, inuentio corporis sancti Vincentij, leuitæ & martyris.

Vbiq̄ue credimus diuinam adesse præsentiam.

ANNOTATIO.

1 Inuentio siue translatio sancti Vincentij leuitæ & martyris, ad sextum Cal. Nouemb. est Ms. Lobij, auctore Haimoneo monacho Parisijs ad sanctum Germanum, ad Bernonem abbatem, & conuentum eius, in pago Albiensi.

Quinto Calendas Nouembris, luna 28 Oct. G

18.29.10.21.2/13.24.5.16.27/8.19.30.11.22/3.14.25.7

Natalis beatissimorum Apostolorum, **S**IMONIS Cananæi, b qui & Zelotes scribitur †: & **T**HADDÆI, qui & Iudas dicitur.

Ex quibus Thaddæus apud Mesopotamiam: Simon vero apud Ægyptum, traditur prædicasse. Inde simul Perfidem ingressi, cum innumeram multitudinem Christo subdidissent, martyrium consummauerunt. Romæ, sanctæ Cyrillæ, filiaë Decij Cæsaris. † quæ sub Claudio principe pro Christo iugulata est, atque necata gladio. Ciuitate Meldis, sancti Faronis, episcopi & confessoris. † Ciuitate Cumis, sancti Fidelis

D d 5 martyr

1
Luc. 6
Act. 1
2

Passio ss.
Laur. &
Hippolyti.
3

martyris. p: Item, sanctæ Cuneræ virginis. quæ
martyrium consummauit in oppido Renensi. q. Eo-
dem die, commemoratio sancti Ferrutij martyris,
quem Lullus Moguntinus archiepiscopus, motus
berrimis miraculis, in Latantium cœnobium, quod
Bleidenstadt vocant, magno cum honore transtulit.

Fania, depositio beati Dodonis monachi, discipuli
sancti Vrsuarii episcopi. Metis ciuitate, sancti Te-
rentij, episcopi & confessoris. g Die vigesima octa-
ua, sanctorum martyrum Terentij & Neonilis. &
sancti patris Stephani, Sabæ, & poetæ.

¶ q Parisijs, translatio sanctæ Genouefæ virgi-
nis. Leodij, p dedicatio basilicæ sancti Lamberti
martyris. Facta est autem hæc dedicatio sexto anno
episcopatus Baldrici* episcopi, à sanctissimo viro Dei
Hereberto, Coloniensi archiepiscopo.

ANNOTATIONES.

- 1 De Simone nonnihil habet Isidorus de patribus Te-
stamenti cap. 79. Ado vero in Martyrologio, Quod qui-
dam putant, ait, Simonem Apostolum vnum de duode-
cim, ipsum esse qui sub Traiano crucem passus sit, om-
nino falsum est. Nam & Beda, sanctus presbyter, qui hoc
super Acta Apostolorum sentit, Isidorum † secutus, in libro
retractionum*, se hoc non bene sensisse, reprehendit. Sed &
† de parib. cap. 79
* in 1 AB.
historia ecclesiastica non de Apostolo, sed de alio Simone
gesta narrat. Lib. 3 cap. 26, Rufini 32. Quidam citat etiam
Abdiam & Dorotheum. quos studiose præmitto.
- 2 De Iuda Thaddæo, Matth. 10, 13 / Ioan. 14 / Iudæi /
Hieronymus de viris illustribus cap. 14 / Isidorus cap. 77 /
Vita Bernardi libro 5 cap. 2 / Quod vero Eusebius refert
de Thaddæo & Abagaro, habet censuram Gelasij & 70
episcoporum, apud Gratianum dist. 15. Pauca in speciali
videtur Spiritus sanctus reliquisse posteritati de Aposto-
lis, magnis Ecclesiæ columnis, vt ea magis admiremur
quæ generatim in eorum laudem dicuntur à Scriptura
sacra, & Patribus,

5 Faronis vitam carmine scripsit Fulcuinus scholasticus Meldensis. Ms. Gemblaci.

4 De Fideli martyre est sermo P. Damiani & hymnus. Sed non potui animaduertere, an de hoc agat martyre Cumenſi, an de alio.

5 Ferrutij passionem conscripsit Meginhardus monachus, ad Adalgerum abbatem. *Si cum hominibus potentibus.*

Quarto Calendas Nouembris, Luna 29 Oct. A

19. 30. 11. 22. 3/14. 25 6. 17. 28/ 9. 20. 1. 12. 23/ 4. 15. 26. 8

Herolymis, natalis beati Narcisi episcopi. quem sanctitate, patientia ac fide laudabilem fuisse, historia narrat Ecclesiastica *.

* lib. 6. ca.

Ipso die, apud Sidonem urbem, beati Zenobij presbyteri. † qui sub nouissimæ persecutionis acerbitate, martyrio coronatus est. In

8. 9. 10/

Ruf. 7. 8. 9

† 8 hist. ecc.

cap. 25/ R4-

fini 14.

Lucania prouincia, sanctorum martyrum, Hyacinthi, Quinti, Feliciani, & Lucij. p: Villa

Meldricis, sanctæ Ermelindis virginis. q In castro

quod Lensis appellatur, sancti Vulgani episcopi &

confessoris. In Gallia, Vienna ciuitate, depositio

sancti Theodarij, abbatis & confessoris. g Die vi-

gesima nona, sancti patris Abramij.

† q In cænobio Sonégiacas, p eodem die, translatio

secunda beati Vincentij confessoris.

In ciuitate Patauensi, triumphus sanctorum episcoporum, Maximiliani martyris, & Valentini confessoris.

ANNO TATIO. *Si maior congregatio fuerit.*

1 De Abrahamio & Maria nepte eius S. Ephræm Syrus, in vitis patrū alphabeto 18, & tomo 2 Aloysij. item

Simeon Metaphrastes to. 2 Suriij. qui eam ex S. Ephræm

videtur interdum fusiis, plærunque comprehensius, scri-

psisse. Est q. hæc historia multo elegantius Latine con-

uersa, quam illa, cuius auctor fertur sanctus Ephræm.

Tertio Calendas Nouembris, Luna 30 Oct. B

30. 1. 12. 23. 4/15. 26. 7. 18. 29/ 10. 21. 2. 13. 24/ 5. 16. 27. 9

Apud

A Pud Africam, natalis sanctorum martyrum, numero ducetorum viginti. Civitate Tingitana, passio sancti Marcelli centurionis. qui capitis abscissione martyrium consummavit sub † Agricolano, agente vices praefectorum praetorio. Antiochia, sancti Serapionis episcopi, eruditione clarissimi. *Parisijs, festivitas sancti Lucani martyris. Apud Calarim, Sardiniae provinciae oppidum, natale beati Saturnini martyris. qui sub persecutione Dioclitiani, gladio est truncatus.* 1 Eodem die, sancti Germani, episcopi Capuani, magnae sanctitatis viri. 2 9 Apud Altinum, natalis Theonesti martyris & pontificis, qui Moguntiae fidei rectae praedicationem exorsus est, & Albanum ab Arianis trucidatum vidit. In Dania, sancti Theodgari confessoris. qui verbum vitae praedicando. Horas, Missas, ceteraque officia devote celebrando pro Olauo rege terreno, caelesti regi serviebat. 3 Die

De Zenobij's trigesima, sanctorum martyrum, Zenobij & Zenobia. *Metaph.* 4 9 Xanthis, p translatio sancti Victoris *.
* patroni nostri

ANNOTATIONES.

- 1 Serapionis meminit Eusebius lib. 5 historiae ecclesiasticae, cap. 18 & 21, Rufini 19 & 22 / lib. 6 cap. 10.
- 2 De Germano Capuano, Gregorius lib. 2 dialogorum cap. 35 / & lib. 4 cap. 40 / Regino Anno 871 / Paulus diaconus lib. 7 sive 17, rerum Romanarum cap. 2.

31 Oct. C

Singuli per singula lecta Frat?
Pridie Calendas Nouembris, Luna
21. 2. 13. 24. 5 / 16. 27. 8. 19. 30 / 11. 22. 3. 14. 25 / 6. 17. 28. 10

Oesta Stephani pp.

Vigilia omnium Sanctorum. Romae, natalis beati Nemesij diaconi, & Lucillae filiae eius. † qui cum a fide Christi flecti nequam possent, iubente Valeriano & Gallieno decoll-

decoll
brium
lennit
eorum
Gallijs
qui ful
sus est
quinq
sis, na
venit
regeba
bonari
virtuti
stratur
episcop
virgin
monte
gDie t
Ampli
1 De
martyr
2 S. F
ad san
Hillin
His it
Veraci
Si prin
Ibidem
Foillar
bertum
dum in
3 Vu
tempo

decollati sunt, sub octavo Calendarum Septem-
brium die. Hic autem venerabilior habetur so-
lennitas ipsorum, quando à beato Sixto corpora
eorum via Appia honestius sunt tumulata. In
Gallijs, oppido Viromandensi, sancti Quintini,
qui sub Maximiano imperatore martyriū pas-
sus est. cuius corpus, post annos quinquaginta
quinque, reuelante angelo inuentum est. Fos-
sis, natalis sancti Foillani episcopi. qui de Hibernia
venit ad Vltanum germanum suum, qui Fossensem
regebat ecclesiam. Et in saltu qui rustica lingua Car-
bonarias nuncupatur, martyrizatus est. Cuius vita
virtutibus gloriosis, & miraculis copiosissimis, illu-
stratur. Apud Ratisponam, sancti Vuolfgangi,
episcopi & confessoris. Colonia, sanctæ Noitburgis
virginis. quæ translata quiescit prope Confluentia, in
monte sancti Beati. Itē, sancti Eusebij martyris.
Die trigesima prima, sanctorū Apostolorū, Stachys,
Amplij, & sociorum. & sancti martyris Epimachi.

ante mediū
2 Augusti.

Rom. 16
De Epim.
Metaph.

ANNOTATIONES.

1 De Quintino, ipsius historia / & Turonensis de gloria
martyrum cap. 27.

2 S. Foillani & sociorum martyrium habetur, carmine
ad sanctum Foillanum, extra Rhodium, cuius auctor se
Hillinum vocari tali initio indicat.

His ita literulis libet insinuare notatis

Veraci specie, quo nomine censear ipse,

Si primos apices ex partibus octo retractes.

Ibidem in Nocturnis leguntur Gesta miraculorum sancti
Foillani, quæ idem Hillinus scripsit ad magistrum Sige-
bertum. Passionem carmine scriptam alius postmo-
dum in prosam vertit.